DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 10 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO N° 276

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 276 – Ventania, 10 de maio de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
105.000,00 07/05/2021 06/05/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: KETISSA TALITA DE BIASSIO BRITO
NATUREZA: CONTRATO N° 35/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2020
OBJETO: SERVIÇOS COM PROFISSIONAL NA ESPECIALIDADE DE FOAUDIÓLOGO

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ventania - Paraná
RESOLUÇÃO Nº 04/2021

SÚMULA – Aprovar o Plano de Ação – Ano 2021 – FEAS (Fundo
Estadual de Assistência Social) PPAS I (Piso Paranaense de Assistência
Social).

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferiu a Lei Municipal nº 823 de 23 de fevereiro
de 2021, e;
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 10/05/2021.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação – Ano 2021 – FEAS (Fundo Estadual de Assistência Social) PPAS I (Piso Paranaense de Assistência
Social).
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.
Ventania/PR, 10 de maio de 2021.

Eva Andreia Tabor.
Vice Presidente

CMAS de Ventania/PR
CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Paraná
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a dispensa de licitação nº. 3/2021, que tem por objetivo a contratação da pessoa jurídica ELETROSERVICE
SERVIÇOS E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, objetivando a elaboração de projetos e documentos técnicos de serviços de engenharia
para a Câmara Municipal de Ventania, cujo valor da contração previsto para a aquisição de produtos é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
com base no inciso I do art. 24, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em
vista os elementos que instruem o processo nº. 3/2021.
Para cobertura das despesas com a contratação dos serviços objetos do procedimento de dispensa de licitação acima mencionado, serão
utilizados recursos consignados no orçamento geral do município, na seguinte dotação Orçamentária:
DOTAÇÕES
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática  Fonte de recurso
2021 70 3.3.90.39.05.00 1

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, aos sete de maio de 2021.
Josildo de Souza Maciel

Presidente da Câmara Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	RESOLUÇÃO Nº 04/2021

		2021-05-10T17:20:26-0300
	Município de Ventania